
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.04.12.1 

Aviso de Licitação . Pregão Presencial n° 2019.04.12.1. Abertura: 06 de Maio de 2019, às 
08h30rnin. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículos com Motorista, 
Destinados a Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE 
(Exclusivo ME/EPP), conforme especificações comidas no Termo de Referência, constante do 
Anexo 1 do presente Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte, 16 de Abril de 2019. R.osilândia Ribeiro da Silva 
- Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE ABRIL 2019 

JORNAL O POVO, DOE E DOU 

SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENrE DE PREGÃO 
A.. Presidente Castelo Branco, n 3100- centro. CEP: 62.880-000 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 3336.1434 

MN 



j1PHF 
CJWJ" 1 	1V 

 1!1 flai iiej ..113d UHIIDhU 
JLsj *114Õ12ae ir 

3Oh4p - 
J'hJi{4j ii1 	zh w dIÍ jqd 

li II' 0  iu 
E:u 4jp;i iI 1 hjh ÂJflh' ' P incjJ;r 1 

1 d 
HJ!J 
Ifli 

jJhiqik nw*;hoq Ød jh 
1 ' 	É 
;aIJfl1 

ijj1a qfl 3IJ ;jHhgØ VW h3ri 5 I 1  
2 fi 4 Jwptrn 11IEIH!t 1 11 

IIi 	!!liu - 
'IliH'ii 

caiu g wi 1 ltjiJ! jjl 
jí;_t!j J.iLe11 

Uu¼  P11I4II 1 	àEJ*_r44í ifli IJ1J j!Ip1jjifl 't1idI 1 
iI1IHjiivi 

3 i 	1 
nljt3 It I aUIljj! HJ 	Igz «J11 1.1j. 

v 
1CZU CCCal.ed 1 	ihI.3Ibil# 11elil.€4ago it.t.ai!.iLi.O iii 

• 
Ifi  
I I 1t31q 

Us IjI 
 s 1 

d4F1.d:p'S ufl •!'J1 
ii 

er:.iJt!ifl4i •,I.I1:! 12 Ji.L 	- 1 
le 	n 

rj1J hffl'J'n t!' " itP 2lE84fluIIl 
1!- 

1i.8 	; 1 hiJ « -4 
d21 ji. 'tf;P1 1llh1Jíi 4 HP 4tJ ;qi 44018- sífluil 
ti 

!iRIj; j  1 lnbPb hiÍj oflfl O 
Ftp 	 3ijj 'i 

1RJJj4 JhJ hi!iIhiJ 
; 3 g 

(1  li a  

i]JIIFtlhtUhiJJii. 
Q.p1 
liii 

lS!ltj 	!!;3 .j&td1 
.1IIti1J4 }1iJftll  ..stCjj 

oLJt 

O M 
w (ti 

4 

s 

1 i;Í'H ;Jgquj flhj3 
rEi ? 1 

°w 
;ns1. MØ 

ltl4s!iL piljfij 1"- i"Jt' - - 

kitiiIjJii ;t1Ihit. fl 	IP 
1'J! Jp 

fl ua 

' P!J4H1 h 
I'IIJIIj 
Ujis!: 11111111 

flIflH' ih
tililHI' }f1hJp Id li!hIjhJ! ! I 

:k 	3db- 
''jiIJI l.'haIi 

I:5Itp 
:fltêt 

iIio; Wi:ihj IkJ1LIJJ d!1J qtr. 
- 1 

jUJt!ç 
HuJi1h 

ifl gtti JIJIJJflJ 
1iPj 
13•'I'1 
il1JI: 

Jj!;cz • i :n€ 
ii'tIii'je 

JjiJ 
HJfIfl)hiIqHH 'hI 

iHHi1i ÜJq' 6 

1Id 
1flflIJ 

JJ'flh - fflilJDh;'i'L 
- ntflu' _________ 3 	• V flkfl1)i ii- já _________ 



1 

1 

DIÁRIO OFICIAL DA LNIÂO. Seçio 3 

PREErURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO 

hd.ilo dó RegnIlo de Pieçói je  1)5 14.04 19,001 AOIS Opleto. 
.,..,,$a de .eø.Ios de uliPtOIne titoIju d.s,o o. eih.d.Mei oenoan,r.do de ôn,bt.s 
1141 fies.' 04111 de r!nsw 0) sí le~am * Ld,c.Øo. L'esoo'to 00 tAircipo de 
(.a,brCf Ir'oesa ..MtJo'a M.n ..t AInca lIdau.. • Cn.nf.:oo. Ve<iIot 
..',c-•,a ao (Na, 0 (4 120 34-UI'l:. er' , nc' (.1*4 de (5 223 E2.515$ftJtftfl o 
Ilro. o.Io ml,. novflqrtq, • do.. •..11) 1~. se ais de lc$n0 ira,  Pinos ,t 

oitioit e no p',w.sso llc.titõ'4 ".gae 0!et;én<5 dária i.$nu de Pt.ç,i t° I31-13'7 
SItiado aOS AjIOS AlI Iro si Colina da aI nu 8666/93. 

Gai'bi CI. :7 de abr'I de 2019 
5 .V!A 4EJNA UMA DE L-MA ARAÚIO 

SecodA',. Si Idocaçio e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AViSO Dl (lOTAÇÃO 
ÇAIGAO P4151N41A) Id ZOI9.04,I2.l 

Ab.nuii 0,600 Milo le 79 II (*I.lflt.n .441'eflIçl Ilierol pieÇo 10 leIS atina: 
Oc4t4O d. Sol lxi-. Moi Dailolaçol . S.ci.tèi, de Salde/Fa1d2 M,It as' ii 

1e.4e 0° Mi..11OijlO 0 .O'sZD"tCICI 1.cuIse: ML.EP* .onlwr,. noetit.1$de' ccnt'das 
'o 'e-o 0a Ilde.tiç'. $r.ad..ie 0o )i'eie 00 s.ei.Me trai IMO'..ÇMS A. 
•eeoderse Cata.... l~ ri i13( "asno Sioitos1f/CI 00 4e 6513)86 2464 

Ilvrt3r?e CI. 14 da Abril de 2C 
RCSIIÂNDIA ililIf O DA SILVA 

PIrIØc'ia 

PREFEITURA \IUNICtPAL DE INDEPENDËNCIA 

tQRMO 01 aUROMCNTO COSI nATUAL 

(ll'd!O 00$ Iislilj'reMcS (o..uat.a., li  $I'PCO32/9 'ntM'!q ao .flo Iln.en<o - 
St '1002/I19 01.1440. .xscjJo de t.110. 00 Iurpre •xol.' J. MI?.ICOIC de 
Irdepeildenita a Contratadas: 8 Iro,. Pon:atoie de Seraiços 1101.1. Valo, Global: R 
2439532.26. 2 V O latIu. E'REL (' 2101 GIoo$ IS 684 105,00 VIjénci II• 81.82 2028 
Anua e. (AlIlraiante' %nrçcl,r. Fisncdaion ('..s. Afins pa'4 c0nhisau1nl V tOi 
S•,.e:o Cisatca,Ic IIEO e VIø.C.at linha São,'. Dali. dn Mijaila(li 04.04 209 
09 os,  2015 

PREFEITURA Mt.NKIPAI. DE IRAUÇUBA 

AVISO 04 UCTVAØO 

PREGÃO ILLIRÓ'OICØ '0 2009 CAI 010.01 

dfIfiuçote, a Sufi da SeveIêTis de 1 dcaç6,, ao,  
"ifO Di Pi.tidrite tiu Co'siiuió Di Içilfllo Oflti hr.Øll(.p.I,Sice D'na r.)Nlc, I. t 
..0r4 , 3 á *IODI3O 031 *teIn%34O5 o (dOS de )ieglc  In'Õ"co 40 203904 0$ 01. 2(0 
te- ç.' 46450 a 1004rM1c30 di Pessoa .ta 0w. p'esav ue4.ÇC4 di TIli.140.Ce 04 
Alaros da 4*0. 01 trs,ro *ro do a'ceo 44 nYÇSCC. •IJ5 ( 45,e'4fla ris 
(d.jta030, conSoe~ esoecmaoo torolca aos a,es. do edital O recebrwtlo 411 
~1. 1 aliw,'fs dc III? Ci Ias. e. Lc.liçfes e i euiStI SUS  <lir $e i 5 P1 ti' 
(0j41 7YI1(It a do da 22/04/2019 aiI à, IleloIns do dl. 06/01/2010 Adiado AçaqiIu.g 
oas P.op04111' C11512019 ii LtIOOTIr o Lobal .,Ia'4  0iSDC.n10I rol 5;oe1 
aw Shcaa.0'n "a li os .usw.Ice giro b fi Sede da P"e'eIliifl, 0111*0. nu.. P;jlt 
Cesto, -' 1 I'o  çt.t'o ',jWb)/(I. 'o  .D'i'C' MCI is 12 hQ'ep, Cli' Gil di rila'jIenoi 
"o"I'i a 0'. la dali ca ri ,Ã(açk desde sena 

l'kaçaa cl. la de Si '3* 2(17 
IIEIANAPdIA IuIlulia flSflA 

da C:nIll4o 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO II1TÕNICD hit 201904 11.01 

A i'ae 111 Mc.: aos - 	çjj .I's,fl 041 Serelrtes Di,..... w 'eO 
, IOC4JMC dl Co1.00S0 de 14sçJç 0.32 M,amc.I.Caoe. !r'. r.ààco oa se 

cn:osTrj .JipQIIÇiO dos .ntr.'lwdos o (cite De Piegas VtorOesco hi 23244411 o:. c,n 
ler. vars', Coleto O çorVô:2Ç*C 0e pousos fJrdIca. çvi 4r4$53 5eÇ0' '1, sacio. de 
'4100lOS ceuIi,.asJ,, ¼ distit.. ¶e(rptirl,, do Monicolo de :'..tau.i(I. oorc".,e 
osrecifl:a<ln torTos nOS hflAi DII ,:IIt,I. O tec•Ilm.Mu 1Mb Fi-OFOUII IT,aSf' lia o'. 02 

Se si xailes te 'ân ' OU dalsel 1 part1I dssllhIOO'rlr Co o;. 21/34/2029 o: Is 
lflCJDne. 4a dia O3.10512019 Da. de Abevtli da, P'seo,i.p 06.05/lUIS Is 09'IÇDII,n, 
r. Lobal til.', 6.eo,detI not .44% a .,lkunp..00gb' o, ..li. foi e .a sede 
do PY#511St& ..lçde IAM.. iSo Otioo ii 1 nO. (eøtlO ,,..ç.,ba,'Cl, ao 14'odo 41 
C8 2( 5, II x P'wr,1 ti' doM Ja .IC*  ima  eW  Ofl 2 Cela da 0411 02 3'.ic4Ø 6.001 

asIla 

LIø0ANIL LIOLIRA 150014 
Viri,deeI, dl ZOTIIIIC 

AVISO 0* LIOTAÇÃO 

#*IGAO PflUPQA1 III  2009 alta: 

4 W.Ie,ljç, Muisi:ipi di IiutjÇsbu Didiit.ca  401 ÍtiolreSliCos ove 14,2 rsahi' 
c.laonarsoosI3aide Pr13ó Pirlencal IÉ. 201904 1601. do IDO I.I*,:i  P'eto 1 p0 1  
otvI Ø114 r. Meoi,I'u la Pretas, çUllsipado em Aia. nI0 poalo lo 12 1,101.1 i,*sdl, pala 

Sutil) e oy.r1j21 15IJ'Zi$lO de flreroi bhOlenI'CIll 6021'nadol II I'105'&fl'* De 
01 .,Ias,is Escol. do l.lsr  cipo de traaçu,. d' .eseorabIid.di o. *Ii.:ana de 
iojaçló ,oe. at,.rtn no n' 'lcor 1)5 04 3019 4s DP,DOnr. 14 IA'a di (CL . 0.4. 
co 

 
0'04eu'ua (d,p'cbøt da liin4il à A, •i,t Seitou Si' 2.13 Cri-ao Ir04çei 

a4/s6Pi lIfl 

'.itçsba'CL, 1de 20'.' CC 2119 
rnSopl MOTA AZIV000 VESOOs '4 

P. ego.' 'o 

PKEFEITJRA MUNICIPAL DE ITAIÇASA 

LXTWO 04 C0*OTLATO 

15511 16777069 	 1,' 71. seavnda\$,zz 01'-r, 2  

ir 
EXTRATO 04 CONTRATO 	 3 

P',ces.o Ad'r,raTfitA.t ir  07.tO5/10l4 'lc'.ie ato III  20090:59 )uiTit/04i2019 
tonlipiRie Surtias. Muq,opal 0* Saude, C'1PJ ii  11,410 lU,tWt-62. 001.00 
(óIii.i.tio de emoie,a u,p.0a1175d3 lo IIy de ing*rhina ver. nc.xçIo. rseullanl. 
11(1~ de enpçellada P01 Dieta &olaI, Jo cOei di ampia010 Li3 Unidade lasca de Soudc 
São 1 lele0000. no MOSILO.0 de IsoÇuta LitaGa dl CeOri (01IiaIsOO MI ProeIou e 
COeid'acOtt (sei. (74), ai l3,320,176/IO? \alo. Gula' IS 165.376,81 I~ç 
lei .CaCO ti VeIrNc, e se4eIliue lei '/4 ,1e O'wfl. unI cefVtvOSI. v~,.
1 I,t'4:7019 1 l0/1312019 Dei da asiei.,a 2:/4,,n:, 

flUO Dl HQMOLO**ÇAO E AOJUOICAÇAO 

TOMADA 01 PREÇOS III 3/2019 rP 

P'ol.i.o *dnii,.,1,leiIl,0 '1*07 01.005fl019 
A 5erelua IkSunbco.l do Sujo. dc M,n.cpIL' o, leçabu. Liladu do Coara. 

ot,co á *..6'ag.utio e eOaScá($o do. $e"s da Tomada de P,0 nO 033/2019 
'P oo Processo 40w fl'eo. rt 3300436/3022 ccSo'. a segu. te'.. 001. de 
' c içalra di ,M.dad. $20.0. - $4,20. 00 baC.e40.I0 )dpadOdo -' 11.154~ eu 

tio tua Piei-a de £flse,$Q, Piesdenxe  øa Conesuào PetfrmrcnCe dl ucTiflo. 
io'rologido çof EtrusCa de Oliveira Cientes. A.,:or doce Conç.wIle do rgio Secietuisa 
MuislinQul 01 ,  Saúde pua M001l P1311105 e Cor.,IIo(Ø4$ Citei, C'iPI ist 13.330.274/00Ol' 
07 Vato. tatnItAr.0 IS $5.027,12 libi lo':? 45 56027,12 Dela da hotneSoflao, 

1/04/2019 tem W. de .,t.riioç10 dá .J.'idada dasoa øe 5440. de 55, F,ncl,co, 
.disd1s4o es'. 3:/04/,0:9 pos hu'.oscu lós ......£ de A,o'ndo Peesídi,'nle de 
Co,rnsãc Pr.n'le di .cflçlo. r.rsoIo.dc ao' Ir,eno, de 0i.,e.,. Contei 
A4,iieAde aTO*ste'te de 0 ,130 SItIO.'. liticipi De $aOO* Pele %ICQN ',40,05 e 
1óm,1,ucoes 11*8. (SiClo.' 13320 274,SSXI çaI  Valor r4C AS 255 376.42 Viso' cote 
IS 155 376,31 Dita da $0000gaçâot 11:04,2l :9 

talçia. ' Cl. Ii da ul,i.I oe 2019 
EMERSON DE aLVuRA COMES 

Ajtoildadr Conpele".Ic 

PREIIJ'flJRA MUNICIPAL DE ITAPIC'1A 

045A040 04 27 04 A3L 04 1029 

O Munie elo de Timpurra'<E. Coiltilri • (0001 sl+al diante Co capoilo dc-ra 
r4iecla dai lecllÕ.2 io.n*da.., r,.t,nTir.l Ii, se abiter,,b de dar leriêssar~ritis ao (ltd 
00111019 do P,or•sto SeelIvu 02 Sec',Iu, de Edo<açl). lornarda-o loas Clelia, 
pabloardo 1 ur'alaçio, bem ro.e,o oinuloasOS e ,, valores ieceh@us e M.I. de ssc..cõeu 
Ir .'aó Of 13 10a11 d,u. ercuiloco O picou 0OSÇ1I.. 5 Ac-'nbuiluçAo Píbtite o 
:,.'roirerto do dee'widc 

'M%JSCO M7IALOC &e.AÀJaO 8ATOSTA 
2eI'r3110 l,I,as'cIpa 'de lduacaçk 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ucur*Ç80 

TOMADA DE PREÇO P11 I/2019'OI) 

£ Preea.t,n Muopa 74 litina CC iliba), Se Sccre.ir.a Se Edt<sØo e 
OnoolO COnt.Mlei lo, .'Te'auC.l. . o )i CI de esaC te 2029. à. OP 
.00rz zbrno, uc.Iaçio na Mocóço.1. Tonta de fl,ç, li' X4/20l9Odb, caço 0t,nie 
a Corlra(l030 de icralçol ao c:(eja mónoil * .car tida. lessesa de 1.1 de 
D'eragen,, ir, vIa. sairei, e riliãda vlcr.aa 'o P.luníc.po de urine-ti, 0) leTal 
stal.weIo estciá é dI.pn;IçAo nos ias alui 2005 Q'tTá PaId'cesõu. 00 hOiá.Io de %lç ia 

co esde'.ç'o da Pieie la) 3 Praça Sesso S.'aIoi, de rIIi,,e. 10 LI. CenTio, 
Ifl'ohrJ CL, Ou 00 ljoi' A'A14100 CCCI,  b'/tl:lilrjoro 

Iea,ee.a,.Ct,la. a6 de 2(19 
'dl 1L1s.A lesas 

01400.10* da Co'n,tJO 

PREFEITJRA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DF LIDTAÇAO 
PREGÃO PAISIPSDAL Nt 231202* -P 

teSro Coi9elsçiO - 11OeSa e,4e(.lflda tio Ioceçi o. ..Io* en.a Ise Orsovo 
CJiiOiWttlta'l. (•94CM4s 5. a411 iaai$flfltDÇ P&'i fali ttI caso Se 'W(eij440e a 

t'nOi g~sa do trlt8çoflt escola' 44  lede Me caço de EMnO. ss1(C a SetreWa de 
(CJcrJO 00 Mt.ølc:'oio de .ljgiruar2. Estaco co Caies Aterjuis dii aroxoLas, 
flS,fl/20I9. à, OS Sol. Local do uiIlIal e abarlurá dl, çliorncTas: Sala da Con,lt* 
•cll'lurents' de IacblgIO. sITuada à Poço AdIIII Ci'( o da lotE'., 404. Comeu. 
.uirs1fli' CC hP 52.623000 Irktnneç(ri Core IU 3428 2288 

.aA'aars 10 2* 0. abas de 7020 
flDRS 'Jll) SAeA'VA 9545064 

feito. -u 

PREFEITURA MUNICIPA. O! MADALINA 

AVISO DE LIdAÇÃO 
ptesjo PRCS1MIAL lo 1.604,OlJZOlI - SME 

2,1 'etue'a Ta "edett,. V.n<31 o. MAI'A,Eh.ACO ,01'i pÂ,a,o pau 
1rl'#,0 005 i-tentitul 9'4 'c p'Õ'a. 6,502 se Mauu de 2019.45 17,10n', ,i 
Seda da Ptelttui retardada 2 Ai 4.06,4 CosIa Vias. So', natas, estala 'eo ardo 
114eç30 II todi-'øad'r PREGÃO erncwIca,. (I'I* ,IO 00 .lalcae*l•VO iolarrar,  P'tCO, 
tomoaoo sob o ra 11d5101,2019 ' SWt. co', o selsairle Iodeto Aous.çÕ.' de Materiais 
Dldàtico e P*dijÕpbco e Modos PeQ.111c4. .95c00 necoul as aço., elaboradas no 
plano de 00.1 a'tcitada' do Teimo Ot CoTp'oniIIo PAI na  201304979. PIQIISIO Ii 
1R00317261201304. o qual eaC01I0.. 'II lr144e. eia Sede' da Cõn.ItoSo de titiTeclO 
~alada, a A. Ar*Il: Coal. Violia, 305, Plnuaç M43*.5LM-Cl. 
Iç'.e2327VP.00o..aa401t, ao ~rio * P Sais 820Y. e nC itt do T'ibara 0. 
Cortis co, Vuecipol n'e Ocr cv pr ts caco.. 

Mm ,,ri ' CI. II li foI de 2029 
,hC4SC4 OdREIRA DAP.AS 

9.P5ütt'o 

PREFEITURA MUN CPAL DE NOVA OLINDA 

1(600*00 Dl 2000AM(IITO 

'icos,,n Adi' nIn'at,., e  Ø7C: 035/23:) . Canç'uoo %t 26190 ISA CiTa : 

0fltiaIa'Ie Sec'eIl'la Mun'cbpi de 5..1. Cri? II 11.420 ISI/0C0142 Oblo 

Car:r.2l$4o de CaIpIRA eIelJ IOdO 10 •a0ID de engernaila, pua elocilo. 

r.rc Selo 'rIfe d1Ce,! cada p0 DICÇO flobul, de çerisços de sthOiii'O 01 Ur,dadr 

o. ~111 de Sa.an da Liscelinida Do lot.udõta'O 'O Mt.'.bt410 da T.Cada. 

isac,l 64 Cnn Ccoe.edo liCQ'. Pioro, e (ee'ooet 1...a, Capi o 

li 220 J2WOX l'O Valo •babal 4$ ".? , li IOeQO.'ia . on na e orle.,.:. 

reais e dose ceiIdY0'i2 '1 flecbe Ii/04fl019 1 1010/3019 cala da 241in31,', 

11/1411029 

em•'%I,.l0,u-.ç 
1 lfl 'f' l- Se Ml!nl%aatnl:IS  

e.,t,.1 MC',';.' ai t'i Ceda ai't da Crms2õ de ,  
loira phitiil,lJ. o laoroaImeao' 'lo 'losna nteleaIra alia Içetare. Ar VI0k,ft 
COMERCIO E *(P*ESENTAÇÓÍS DA aloDuros HOSCIIALMES (1115. 'n.nteaoo O 
uhle000IO a lavo, do lIC.IinIe 01*545 SAUDE ATACADO CIRED'MT. reteleflhe ao Piigao 
Preserclal ,i' 2n1901221,01 ' IVA 0.110 ob,eI,e,isr',ieçaçÃ,s le empresa p114 
£eJuilçSII de Siplersertos A,n,eusl, 'es, £IlTreTli.çlo O,. e Late'.. Mate'..' de 
Cor , ,,"to 

Sota ,da Cl li o. Abi. de 2029 
L10Nl. :55 , 1.0 00(5 DE 631_IA 

PC eue '0 

ii a.iC a,.  
ii O.e,l• riu,., 1,.su" l.i1.i 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°074 1 FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 201? 
o 

	

-ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE UCFTAÇÂO -TOMADA DE PREÇO N° OI4àÇI SP -A 	/ 
Prefeitura Municipa de ltaresna.CE. através da Secretarie de EJjcaçi° e Desporo comunica aos rntnvssados Que no próximo dia 08 de4t*g de 2019C 
às flh. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N °  004 ,2019.05P. cujo Objeto é  Contratação de serviços de roçádi,jiiaoiS' / 
mecanizada, limpeza de canais de drenagens, em visa urbanas e estradas.lctnats no Mirnicipio de itarema-CL O Edital completo estará * diiparçio 
nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 1 Ihomin. no endereço da Prefeitura* Praça Nona Scnhon dc Fátima, N°48. Centro. Itarema-CE 
ou no Sue: www,tce.ccsov.br/Iicitacocs  Itarema-CE. 22 de Abril de 2019. Inca helena Braga - Presidente da Comissiode licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA . ACOPIARAPREV - AVISO DE LICITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS N' 002i2019.ACOPIARAPREV - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Edital. cujo Objeto é a Contratação 
de empresa especializada para executar os serviços de digitallzaçio e gerenclamento de documentos do aceno do Instituto de Previdência do 
Município de Acoplara-CE. Abertura da Sessão de Recebimento dos Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços no dia 0$ de Milo de 2019, às 09k. 
Local da Audiência Publica: Rua Padre Leopoldo Rolim. N ° 222, Centro. Acoplara-CE, lide Abril de 2019. Anele Mendonça Guedes Alcoforado 
Toireira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

......... 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Martlaópok - Avise de Convocação de Segundo Colocado para Apresentação de Amostra - Pregão 
Presencial N 00.005/2014. PP. A Pregoeira de Martinõpole- CE tonta público que cm face da não apresentação das amostras para: os Lotes 02.03 e 
04- empresa Manknc de Carsalbo Vaaconccloa eda Reprovação das amostras ap.cacntadas pan o Lotes 01 - empresa FT Prado Lúcio. ME. Convoca as 
empresas TJM Paula - .ME para apresentar amostras pan os Lotes 0! e 04 e Gcraidína do, Santos Sousa ME para apresentar amostras para Lotes 02 e 03. no 
peno máztmo de 02 (deis) dias úteis Maiores infonnaçêes poderão ser obtidas junto a Comissão de Pregão, à Av. Capitão 0mb, S.?4 - ('entro- Martinópole.' 
CL. no horário de 09:00b3 é. 12 001w Martisópole - CL 22 de abril de 2019. iagrld Comes Moreira - Pregoeira. 

Catado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Processo Administrativo N* 01.07.003:2019 Pregão Eletrõnico Y 00212011-PE. Estratos de Termos 
Adltivoa - Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°20180146. Objeto Contratação dos serviços especializados de transporte de estudantes 
da Rede Pública de Ensino Médio do Município de laguanrana. Estado do Ceará. Processo de Origem: Pr.egio Eletrônico n' 002:2018-PE. Contratante: 

fl  
Secretaria de Educação. Contratado: Gonçalves Locação. Transporte c Construção EIRELI, CNN n' 16.776.84610001-58. Tipo de Aditivo: Aditivo de 
redução na quantidade. Valor do Aditivo: RI 45.360,00 (quarenta e cinco mil. trezentos e sessenta reais). Novo Valor do Contrato 1(5 752.470.00 (setecentos 

cinquenta e dois mil. quatrocentos e setenta reais) Fundamentação Legal Au. 65, § 2°. Inciso 11 da Lei n°8.666/93. Data da Assinatura: 1510a2018. 

na se. 0*s 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jagnarusna - Processo Administrativo N°01.0740312019 - Pregão EletrônicoS' 00212018-1E. Extratos de Termos 
Aditivos - Espécie; Terceiro Termo Aditivo ao Contrato ti °  20180146. Objeto Contratação dos serviços especialtzadoi de transporte de estudantes 
da Rede Pública de Ensino Médio do Muaicipio de Jaguaruana. Estado do Cciii. Processo de Origem: Pregão Eletrônico n° 00l'2018-PE. Contratante: 
Secretaria de Educação Cont~, Gonçalves Locação. Transporte e Construção FIRELI. CNN n° 16.7'?6.R46'0001-58. Tipo de Aditivo: Aditivo de 
acrêscirn na quantidade Valo. do Adita -o: RS 4.S00.00(quazro mil, oitocentos reais). Novo Valordo Contrato Ri 757 270.00 (setecentos e curiquletita e sete 
mil, duzentos e seicria reata) Funda~~ Art. 65. Incho 1. alines "a' da Lei n' 8.66693. Datada Assinatura: 031)9/20)8. 

. 

JÇ) 

 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Processo Admiaistratiso S 0l.07403i2019 - Pregão eletrõnieo M 0021201$-PE, Extratos 	rmos de Te 
Aditivos. Espécie: Primeiro termo Aditivo ao Contrato ir 20180146. Objeto. Contratação dos seniços especializados de transpoete de estudantes 
da Rede Pública de Ensino Médio do Município de Jaguaruana. Estado do Ceará. Processo de Origem: Pregão Eletrônico ir 00V2018-PE. Contratante 

MISTO 	Secretaria de Educação. Contratado: (jonçalves Locação. Transporte e Construção EIRELI. CNPJ n °  16.776.8440001-58, Tipo de Aditivo: Aditivo de 

n.ena 

 

acréscimo na quantidade. Valor do Aditivo: Ri 1 L.200.00 (onze mil, duzentos reais). Novo Valor do contrato Ri 747.830,00 (setecentos e noventa e sete 
mil, oitocentos c tnnua teaR). Fundamentação Legal: Art. 65. Inciso!. allncs'a"ds Lei n°8.666:93. DatadaAssinatura 15:08,2018 

..* ...... 

PREFEITURA DE ALTO SANTO -AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 00212019-TP. Objeto: Contratação dc empresa especializada 
no ramo de engcnbana, para execução. mediante regime de empreitada por preço global, de obra de construção de Ceniro de Ret'orôncia Especializado do 
Assistência Social - ('REAS. rio Município Alto Santo. Estado do Ceará. informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 07/0512019 ás 08:00h. 
Local da abertura e do edita]: Sala da Comissão Permanente de 1, icitaçAo. situada à Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro. Alto Santo-CE. Wendetl 
Jorge a d Silva. Presidente 
...................... 

' 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ -- 5) Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Pacujá comunica aos 
ntcressados que no próximo dia 0$ de Maio de 2019, as 15h00nün. estará abondo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS te 150441/2019. cujo 

objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE NA LOCALIDADE DE BOM GOSTO NO 
MUNICÍPIO DE PACUJÁ.CE O edital completo estará á disposição nos dias útcis após esta publicaçio no horário de 08hO0cnin às 1 Zhøümin no endereço 
da Prefeitura á Rua 22 de Setembro. n°325 -Centro Paeuj* .CE. 22 de Abril de 2019. Francisco Soma de Mendonça Junto - Presidente 

......... 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIONA. SECRETARIA DE EDUCAÇÂO.  EXTRATO DE AVISO DO DESPACHO. 
O Município de Itapiúna4li—comunica a todos que diante do exposto, dou ciência das decisões tomadas, determino que se abstenha de dar prosseguimento 
ao Edital 00112019 do Processo Seletivo da Secretaria de Educação. tornando-o sem efeito, publicando a anulação, bem çomo devolvendo os valores 
recebidos a titulo do inscnçôes no prazo de 10 (dez) dias. encerrado aprazo comunique a Administração Pública o cumprimento do determinado. ltapiúna, 
lide abril de 2019. Francisco Arnaldo Araújo Batista - Secretário Municipal de Educação de Itapiúna. 

...... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OlViDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda. 
através da Comissão de Licitação. sonsa público, o improvimento do recurso interposto pela licitante ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS IIOSPITALARES LiDA, mantendo o julgamenlo a favor do licitante CRALAR SAUDE ATACADO EIRELI-ME. referente no Pregão 
Preseocial a -  2019.02.28.01 - SMS, cujo objeto e a Contratação de empresa para Aquisição de Suplementos Alimentares, Alimentação Oral e Enteral e 
Material dc Consume IódeAbril de 2019 Leonel Caatulho Coca dc Soisza - Pregoeiro 

......... 

Catado do Ceará - Prefeitura Municipal de hlorizoate - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n 2019.04.12.1 Abertura 06 de Maio de 2010, La 
OghJomin. Jutsamcnttl: nsasor preço por Icem. Objeto. Locação de Veículos com Motorista, Destinados a Secretaria de Saúdc-'Fjndo Municipal de Saúde 
do Municipio de )lori,onteiCE (Exclusivo ME/EPP). conforme especificações comidas no Termo de Referêncw contiante do anexo 1 do presente edital. 
Informações As. Presidente Castelo Branco. n°5100, Centro, hiorizontoCE ou fone (85)3336.1434 Horizonte. 16 de Abril de 2019. Rosilãndia Ribeiro 
da SIlva - Pregoeira. 

......a.. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Parteiras - Estrato de Aditivo ao Contrato' Pregão N' 2018.02.16.2. Partes: o Município de Porteiras, 
através dolah tundo Municipal de Educação c Francisco Monteiro de Morais. Objeto: Continuação de serviços de I'Tanrportc Iiscolsr,juntoa Rede Pública 
de Enaino do Município de PorteirastCE. conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$75.120,00 (setenta e cinco 
mil cento e vinte reais) Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Lhana Alberto de Figueiredo Alves o Prancisco Monteiro de Morais. Data 
de Assinatura do Contraio 12 de Março de 2019. 

......... 



I'RF:FFIIUR.\ 
.MUNICIPAL PAI. DI. 
IIORIZU\TF. 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 

' modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 2019.04.121, que tem como objeto a 

Locação de Veículos com Motorista, Destinados a Secretaria de Saúde! 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, conforme 

especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo 1 do 

presente Edital. Afixado na data de 22 de Abril de 2019, conforme estabelece a 

legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 22 de Abril de 2019. 

- 

Maria velusia Nogueira Lopes 

Secretária Municipal de Planejamento e Administração 


